ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS

CNPJ: 01.616.269/0001-60

RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

REF.:  PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0026.2021
DISPENSA N° 016/2021
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24,1, LEI 8.666/93
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS (MA)
CONTRATADA:  EAR  ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA 	CPNJ n°
25.160.798/0001-60

VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais)

OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de serviço de consultoria política é assessoria ao
município junto à ministérios e secretarias de estado, visando a captação e gestão de recursos federais e
estaduais. Afigurando-me que o procedimento de contratação epigrafado se encontra regular e
legalmente desenvolvido, e estando ainda presente o interesse público na contratação que deu
ensejo à instauração do processo, ratifico a contratação por Dispensa de Licitação, nos termos do
artigo 24, I, da Lei 8.666/93, pelos seus próprios fundamentos, em conformidade, ainda, com o •
Parecer da Assessoria Jurídica.

Davinópolis (MA), 07 de junho de 2021.

Raim nato de Almeida dos Santos
Prefeito

RUA CINCO, S/N, CENTRO - DAVINOPOLIS - MARANHÃO

	Page 1